



Besvarelse vedrørende tilladelser til udeservering

Medlem af Borgerrepræsentationen Marcus Vesterager (A) har den 15. juni 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. (indstilling).

Spørgsmål

1. I et forvaltningssvar fra d. 25.10.2022 står der, at flere restauratører på Nørrebro enten stillede inventar til udeservering op uden tilladelse eller stillede inventar til udeservering op i strid med vilkårene i deres pågældende tilladelse. Det fremgår her af tabel 3, at Cocks & Cows tre gange i periode 21 april til 24 april 2021 overtrådte den tilladelse de havde fået for udeservering. Alle tre gange blev overtrædelsen kun påtalt. Forvaltningssvaret er vedhæftet her.

Vil forvaltningen udarbejde en oversigt over, hvor mange tilfælde der i 2021 frem til i dag har været, hvor en restauratør har overtrådt kommunens retningslinjer for udeservering gentagende gange, uden det har ledt til et påbud, men kun er blevet påtalt eller kommunen har vejledt restauratøren?

Med "kommunens retningslinjer for udeservering" menes, at en restauratør opstiller inventar til udeservering uden tilladelse eller restauratøren opstiller inventar til udeservering i strid med vilkårene i den pågældende tilladelse de har fået af kommunen.

2. Er der lovgivning som fastsætter, at kommunen skal påtale en overtrædelse af opstilling af inventar til udeservering, inden kommunen kan give et påbud?

Svar

Ad 1.

Forvaltningen fører ikke statistik over antallet af tilfælde, hvor en restauratør har overtrådt kommunens retningslinjer for udeservering gentagende gange, men udelukkende er blevet mødt af vejledning og/eller påtaler af forholdet fra forvaltningens side.

Forvaltningen kan i den forbindelse oplyse, at håndhævelsen tager udgangspunkt i de konkrete forhold, og at forvaltningen er forpligtiget til at håndhæve proportionelt ift. det eller de forhold, som forvaltningen står over for. Når forvaltningen vejleder flere gange og eventuelt giver

01-07-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 9745

Dokumentnummer i F2
1560844

Sagsnummer i eDoc
2022-0198663

Bygge-, Parkerings- og
Miljømyndighed

en påtale, er der tale om forhold, der er ikke vurderes at være alvorlige i forhold til de hensyn, som vejloven skal varetage om f.eks. fremkommelighed og trafikikkerhed. Det kan f.eks. være, at ansøger skal ansøge om opstillingen af inventar, men at vurderingen også er, at den vil blive lovliggjort ved ansøgning.

Ad 2.

Forvaltningen er forpligtiget til at følge forvaltningsloven i myndighedsudøvelsen og regulere udeservering med den mindst muligt indgribende håndhævelse og proportionelt afvejet i forhold til hvor alvorligt bruddet på reglerne for udeservering er over for de konsekvenser, håndhævelsen kan have for restaurationen mv.

I praksis betyder det, at uanset om der er opstillet udeservering med eller uden tilladelse fra Teknik- og Miljøforvaltningen, har forvaltningen pligt til først at tage stilling til om udeserveringen er opstillet på en sådan vis, at det kan lovliggøres helt eller delvist. Herefter er forvaltningen efter loven forpligtiget til at vejlede om reglerne for udeservering, før forvaltningen går videre til efterfølgende hårdere håndhævelse.

Håndhævelsesprocessen indledes almindeligvis med vejledning, hvorefter der partshøres med henblik på et påbud om fjernelse af inventar til gene. Hvis der ikke sker en fjernelse, kan forvaltningen fjerne inventar på restaurationens regning; restaurationen kan blive politianmeldt eller tilladelsen kan blive tilbagekaldt.

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-og-miljøudvalget.

Lena Kongsbach
Vicedirektør